
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 
19. schůze Rady obce Soběšovice, 

konané dne 2.8.2023  v prostorách 

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

     

 
__________________________________________________________________________________ 

 
Č. jednací : Sob 480/2023 

V Soběšovicích  dne  3.8.2023 

Zpracoval :   Valošková Petra 

http://sobesovice.cz/cz


1 
USNESENÍ 

z 19. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 2.8.2023 

Přehled přijatých usnesení 
19. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 2.8.2023 

 

 
Rada obce   b e r e   n a   v ě d o m í  : 

264/19/2023 - Kontrola plnění usnesení 

265/19/2023 - Obec Soběšovice – Adresný záměr prodeje hmotné nemovité věci 

269/19/2023 - Lesostavby Frýdek-Místek, a.s., NOVSIL.CZ – Cenová nabídka na opravu komunikací 

270/19/2023 - Customer Services, s.r.o. – Cenová nabídka pro poskytování služeb „SENIOR TAXI“ 

271/19/2023 - Obec Soběšovice – Dodatek č. 2 ke SoD –  „Multifunkční hřiště“ 

272/19/2023 - Obec Soběšovice – Žádost o podání dotace  

273/19/2023 - Obec Soběšovice – Žádost o podání dotace  

274/19/2023 - TJ Sokol Soběšovice – Žádost o povolení užití znaku obce Soběšovice 

275/19/2023 - TJ Sokol Soběšovice – Žádost o spolupráci a spolufinancování tradiční akce „Dožínky“ 
 
Rada obce   s c h v a l u j e : 
263/19/2023 - Program 19 schůze Rady obce Soběšovice 
265/19/2023 - Obec Soběšovice – Adresný záměr prodeje hmotné nemovité věci 

266/19/2023 - Obec Soběšovice – Návštěvní řád víceúčelového hřiště a školní zahrady 

267/19/2023 – p……………….. – Smlouva o nájmu hrobového místa 

268/19/2023 – p………………. – Smlouva o nájmu hrobového místa 

269/19/2023 - Lesostavby Frýdek-Místek, a.s., NOVSIL.CZ – Cenová nabídka na opravu komunikací 

271/19/2023 - Obec Soběšovice – Dodatek č. 2 ke SoD –  „Multifunkční hřiště 

274/19/2023 - TJ Sokol Soběšovice – Žádost o povolení užití znaku obce Soběšovice 

275/19/2023 - TJ Sokol Soběšovice – Žádost o spolupráci a spolufinancování tradiční akce „Dožínky“ 
 
Rada obce   u k l á d á   : 

265/19/2023 - Obec Soběšovice – Adresný záměr prodeje hmotné nemovité věci 

266/19/2023 - Obec Soběšovice – Návštěvní řád víceúčelového hřiště a školní zahrady 

267/19/2023 - p……………….. – Smlouva o nájmu hrobového místa 

268/19/2023 - p……………….. – Smlouva o nájmu hrobového místa 

269/19/2023 - Lesostavby Frýdek-Místek, a.s., NOVSIL.CZ – Cenová nabídka na opravu komunikací 

270/19/2023 - Customer Services, s.r.o. – Cenová nabídka pro poskytování služeb „SENIOR TAXI“ 

272/19/2023 - Obec Soběšovice – Žádost o podání dotace  

273/19/2023 - Obec Soběšovice – Žádost o podání dotace  

274/19/2023 - TJ Sokol Soběšovice – Žádost o povolení užití znaku obce Soběšovice 

275/19/2023 - TJ Sokol Soběšovice – Žádost o spolupráci a spolufinancování tradiční akce „Dožínky“ 
 

Rada obce   p o v ě ř u j e  : 

271/19/2023 - Obec Soběšovice – Dodatek č. 2 ke SoD –  „Multifunkční hřiště“ 

 
Rada obce   d o p o r u č u j e   : 

272/19/2023 - Obec Soběšovice – Žádost o podání dotace  

273/19/2023 - Obec Soběšovice – Žádost o podání dotace  
 

 
 
 
 
 



2 
USNESENÍ 

z 19. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 2.8.2023 

U S N E S E N Í 
19. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 2.8.2023 

____________________________________________________________________________________ 
 
 
263/19/2023 - Program 19 schůze Rady obce Soběšovice____________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

 

program 19. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 2.8.2023 
____________________________________________________________________________________ 

 

264/19/2023 - Kontrola plnění usnesení______________________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice    

 

b e r e   n a   v ě d o m í    

 

kontrolu plnění úkolů vyplývajících z usnesení schválených Radou obce Soběšovice. 

trvá   dále na plnění úkolů: 

615/51/2017 - Obec Soběšovice – Informativní zpráva o probíhajících akcích 

649/44/2020 - Obec Soběšovice – Záměr prodeje části pozemku p. č. 382/2 v k.ú. Pitrov 

833/56/2021 - JUDr. Martin Horák, LL.M., MBA – Majetkové vztahy k pozemkům  

                        v k.ú.Soběšovice 

926/62/2021 - Firemky s.r.o. – Žádost o odkup pozemku 

985/67/2021 - Obec Soběšovice – Studie cestovního ruchu 

1155/78/2022 - Firemky s.r.o. – Žádost o směnu pozemku 

1287/89/2022 - p……………….. – SO 01 Komunikace – Úhrada vynaložených nákladů 

1342/93/2022 - Mgr. Kamil Stypa – Reakce na výzvu k odstranění stavby 

1343/93/2022 - Obec Soběšovice – Záměr pronájmu bytu 

1354/95/2022 - p……………….. - Návrh na pořízení změny územního plánu – bod 1, 2. 

112/8/2023 -  Obec Soběšovice – Pronájmy, podnájmy 

134/9/2023 -  p……………….. – Výpověď nájemní smlouvy                                

171/11/2023 - p……….. , p………. - Návrh na pořízení změny Územního plánu, bod 1., 2. 

172/11/2023 - p……………….. - Návrh na pořízení změny Územního plánu, bod 1, 2 

173/11/2023 - p……….., p……….. - Návrh na pořízení změny Územního plánu, bod 1, 2 

207/14/2023 - p……………….. – Návrh na pořízení změny územního plánu, bod 1, 2 

208/14/2023 - p……………….. – Návrh na pořízení změny územního plánu, bod 1, 2 

221/15/2023 - p…….., p…….. – Návrh na pořízení změny územního plánu,   bod 1, 2 

241/16/2023 - p……………….. – Návrh na pořízení změny územního plánu, bod 1, 2 

249/17/2023 - p……………….. – Návrh na pořízení změny územního plánu, bod č. 1, 2 

250/17/2023 - p…….., p… – Návrh na pořízení změny územního plánu, bod č. 1,2 

 

v y p o u š t í   ze sledování splněné úkoly: 

258/18/2023 - NOVPRO FM, s. r. o. – Žádost o zvláštní užívání dle § 25 odst. 6 písmena d)  

                        zákona č.13/1997 Sb. 

260/18/2023 - Obec Soběšovice – Kronika 2021              
______________________________________________________________________________________ 

 

 



3 
USNESENÍ 

z 19. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 2.8.2023 

265/19/2023 - Obec Soběšovice – Adresný záměr prodeje hmotné nemovité věci____________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

návrh adresného záměru prodeje hmotné nemovité věci, a to Díl f pozemku parc. č. 382/2, 

vodní plocha o výměře 132 m2  pro společnost Firemky, s.r.o., Chamrádova 682/28, Ostrava-

Kunčičky. 

 

s c h v a l u j e  

 

znění a podmínky adresného záměru prodeje hmotné nemovité věci, a to Díl f pozemku parc. 

č. 382/2, vodní plocha o výměře 132 m2  pro společnost Firemky, s.r.o., Chamrádova 682/28, 

Ostrava-Kunčičky  

 

u k l á d á  

 

zveřejnit adresný záměr na úřední desce Obecního úřadu 

Z: starosta, Valošková 

         T : ihned 
_______________________________________________________________________________________ 

 

 

266/19/2023 - Obec Soběšovice – Návštěvní řád víceúčelového hřiště a školní zahrady_______________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

návštěvní řád víceúčelového hřiště a školní zahrady 

 

u k l á d á  

 

zajistit výrobu a umístění tabulí na oplocení hřiště 

Z: starosta, Valošková 

         T : ihned 
______________________________________________________________________________________ 

 

 

267/19/2023 - p…………….. – Smlouva o nájmu hrobového místa____________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

smlouvu o nájmu hrobového místa č. 53/U uzavřenou mezi Obcí Soběšovice 739 22 

Soběšovice čp. 10 a p. ………………., bytem ………………………………………… 

 

 

 

 



4 
USNESENÍ 

z 19. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 2.8.2023 

u k l á d á 

  

uzavřít smlouvu o nájmu hrobového místa č. 53/U uzavřenou mezi Obcí Soběšovice 739 22 

Soběšovice čp. 10 a p. …………………, bytem …………………………….. 

 

Z: starosta, Popovičová 

T: ihned 
_______________________________________________________________________________________ 

 

 

268/19/2023 - p…………….. – Smlouva o nájmu hrobového místa_______________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

smlouvu o nájmu hrobového místa č. 100/h uzavřenou mezi Obcí Soběšovice 739 22 

Soběšovice čp. 10 a p. ………………., bytem ……………………………… 

 

u k l á d á 

  

uzavřít smlouvu o nájmu hrobového místa č. 100/h uzavřenou mezi Obcí Soběšovice 739 22 

Soběšovice čp. 10 a p. …………………, bytem …………………………….. 

 

Z: starosta, Popovičová 

T: ihned 
_______________________________________________________________________________________ 

 

 

269/19/2023 - Lesostavby Frýdek-Místek, a.s., NOVSIL.CZ – Cenová nabídka na opravu komunikací_ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

cenové nabídky na opravu komunikací tryskovou technologií JetPatcher na rok 2023, a to :  

- Lesostavby Frýdek-Místek, a.s., Slezská 2766, 738 01  Frýdek-Místek za cenu 3.400,- Kč/t + 

68,- Kč za m2 kameniva  vč. dopravy bez DPH 

- NOVSIL.CZ, Klicperova 1309, 738 01  Frýdek-Místek za cenu 3.650,- Kč/t vč. dopravy 

 

s c h v a l u j e  

 

cenovou nabídku na opravu komunikací tryskovou technologií JetPatcher na rok 2023, a to : 

- NOVSIL.CZ, Klicperova 1309, 738 01  Frýdek-Místek za cenu 3.650,- Kč/t vč. dopravy 

 

u k l á d á  

 

1. informovat žadatele o rozhodnutí rady obce 

2. objednat službu  

        Z: starosta 

        T : ihned 
_______________________________________________________________________________________ 

 



5 
USNESENÍ 

z 19. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 2.8.2023 

270/19/2023 - Customer Services, s.r.o. – Cenová nabídka pro poskytování služeb „SENIOR TAXI“__ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

1. cenovou nabídku pro poskytování služeb „SENIOR TAXI“ společnosti Customer Services, 

s.r.o., Krištofova 1443/27, 716 00  Ostrava – Radvanice 

2. návrh smlouvy o poskytování služeb „SENIOR-TAXI“ 

 

u k l á d á  

 

vyžádat vzorový příklad účtování klient/obec 

Z: starosta 

        T : ihned 
_______________________________________________________________________________________ 

 

 

271/19/2023 - Obec Soběšovice – Dodatek č. 2 ke SoD –  „Multifunkční hřiště“_____________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í 

 

Návrh dodatku č.2 ke SoD na realizaci stavby „Multifunkční hřiště“ mezi Obcí Soběšovice, 

739 22 Soběšovice čp.10 a zhotovitelem, firmou MERAT s.r.o., Zahradní  1069, 687 51 

Nivnice, se snížením ceny o 63.702,60 Kč bez DPH. Ostatní ustanovení SoD zůstávají beze 

změny. 

 

s c h v a l u j e 

 

Dodatek č.2 ke SoD na realizaci stavby „Multifunkční hřiště“ mezi Obcí Soběšovice, 739 22 

Soběšovice čp.10 a zhotovitelem, firmou MERAT s.r.o., Zahradní  1069, 687 51 Nivnice, IČ: 

04817711, se snížením ceny o 63.702,60 Kč bez DPH na základě změnového listu č.1. 

Ostatní ustanovení SoD zůstávají beze změny. 

 

p o v ě ř u j e  

 

starostu podpisem smlouvy 
_______________________________________________________________________________________ 

 

 

272/19/2023 - Obec Soběšovice – Žádost o podání dotace_______________________________________  

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í 

 

informaci o vyhlášené výzvě č. 1 k podání žádostí o poskytnutí dotace v roce 2023 

z podprogramu 117D551 Podpora územně plánovacích dokumentací obcí s termínem podání 

do 31.10.2023, max. výší dotace 80% a předpokládanými celkovými náklady 100.000,- Kč. 

 



6 
USNESENÍ 

z 19. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 2.8.2023 

u k l á d á  

 

předložit na 6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice konané dne 6.9.2023 

   

Z: starosta 

        T : 6.9.2023 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu obce schválit 

podání žádostí o poskytnutí dotace v roce 2023 z podprogramu 117D551 Podpora územně 

plánovacích dokumentací obcí 
_______________________________________________________________________________________ 

 

 

273/19/2023 - Obec Soběšovice – Žádost o podání dotace_______________________________________  

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í 

 

informaci o vyhlášené výzvě „Nadace OKD obcím“ k podání žádostí o poskytnutí dotace 

v roce 2023 na realizaci výstavby „Spolkový dům“ s termínem podání do 30.9.2023, max. 

výší dotace 50% a předpokládanými celkovými náklady 10.000 000,- Kč. 

 

u k l á d á  

 

předložit na 6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice konané dne 6.9.2023  

  

Z: starosta 

        T : 6.9.2023 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu obce schválit 

podání žádostí o poskytnutí dotace v roce 2023 z výzvy „Nadace OKD obcím“ na realizaci 

výstavby „Spolkový dům“ 
_______________________________________________________________________________________ 

 

 

274/19/2023 - TJ Sokol Soběšovice – Žádost o povolení užití znaku obce Soběšovice_________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

žádost TJ Sokol Soběšovice o povolení užití znaku obce Soběšovice na propagačních 

materiálech pro obnovení tradiční akce s názvem „Dožínky“, které se uskuteční v měsíci září 

2023. 

 

 

 

 



7 
USNESENÍ 

z 19. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 2.8.2023 

s c h v a l u j e  

 

užití znaku obce Soběšovice na propagačních materiálech pro obnovení tradiční akce 

s názvem „Dožínky“ 

 

u k l á d á  

 

informovat žadatele o rozhodnutí rady obce        

Z: starosta 

        T : ihned 
______________________________________________________________________________________ 

 

 

275/19/2023 - TJ Sokol Soběšovice – Žádost o spolupráci a spolufinancování tradiční akce „Dožínky“_ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

1. žádost o spolupráci při obnovení tradiční akce s názvem „Dožínky“, a to formou propagace  

    a spolufinancování. 

2. předpokládané náklady při obnovení tradiční akce s názvem „Dožínky“ 

 

s c h v a l u j e   

 

1. spolupráci při obnovení tradiční akce s názvem „Dožínky“ 

2. spolufinancování akce „Dožínek“ - dar ve výši 15.000,- Kč 

 

u k l á d á  

 

informovat žadatele o rozhodnutí rady obce   Z: starosta 

        T : ihned 
____________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Mgr. Ilona   R a c k o v á, v.r.                              Petr  V o z n i c a, v.r.   

 Místostarostka obce                             Starosta obce 


